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  NOTAT    

 
Besvarelse vedrørende proces for navngivning af 
pladser på Nørrebro 

Medlem af Borgerrepræsentationen Marcus Vesterager (A) har den 11. 

september 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

 

Forvaltningen bedes redegøre for historikken ift. høring af navngivning 

af Mimers Plads, bl.a. hvorfor lokaludvalg havde den i høring, når det 

ikke er sket ift. denne sag om Palæstinas Plads. 

 

Svar 

Sagen om Palæstinas Plads har ikke været i høring endnu, fordi der var 

stemmelighed ved behandling i Vejnavnenævnet den 17. juni 2024. 

Sagen blev frafaldet jf. forretningsordenen. Derfor skulle sagen ikke 

sendes i høring efter Vejnavnenævnets behandling.  

Til gengæld skulle sagen endeligt behandles i Teknik- og Miljøudvalget, 

fordi: 
o Vejnavnenævnet er et sagsforberedende nævn for TMU 

uden beslutningskompetence.  

 

o Det er TMU, der har beslutningskompetencen. 

 
o Sagen udspringer af et medlemsforslag fra TMU, som 

der skal gøres op med og det foregår med en indstilling 

til TMU. 

 

Sagen om Palæstinas Plads har således ikke været i høring endnu, da 

den – som beskrevet ovenfor – blev frafaldet i Vejnavnenævnet grundet 

stemmelighed. Høringen vil først ske, hvis Borgerrepræsentationen den 

3. oktober 2024 beslutter, at navngivning af pladsen sendes i høring.   

Efter høringen skal forslaget til navngivning  tilbage i Vejnavnenævnet 

og efterfølgende til endelig beslutning i Teknik- og Miljøudvalget.  

 

 

Mimers Plads 

Vejnavnenævnet besluttede den 21. juni 2021 at sende sagen om 

Mimers Plads i lovpligtig høring. Høringen varede fra den 2. juli – 6. 
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september 2021 (forlænget pga. sommerferie). I forbindelse med 

høringen valgte Nørrebro Lokaludvalg at foretage en 

”borgerpanelundersøgelse”..  
 

Svaret lægges på TMU-portalen og bliver lagt på som bilag til sagen, 

der behandles på BR’s møde 3. oktober 2024. 

 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør  


